



خانه‌اش وقف فعالیت‌های قرآنی است

برکت فعالیت‌های قرآنی در خانه استاد کامرانین به اندازه‌ای بوده که تک تک اعضای خانواده و اهل محل باقرآن مانوس شده‌اند

۱۴

دوشنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ | ۱۴ شوال ۱۴۴۴ | سال سی‌ویکم | شماره ۸۷۵۴

پوشش ۱۰۰ درصدی اینترنت پرسرعت در ۱۶ استان

البرز، تهران، گلستان، قم، همدان و یزد از استان‌های پیشتان در زمینه پوشش ۱۰۰ درصدی اینترنت پرسرعت در روستاهای بالای ۲۰ خانوار هستند

۱۵



هلمشهری‌ها



عکس: امین سلیمانزاده

ایرانی‌ها بخشنده‌تر شده‌اند

مردم ایران، رمضان امسال بیشتر از سال‌های گذشته مشارکت اجتماعی خود را به نفع نیازمندان به نمایش گذاشتند

گزارش فاطمه عسگری نیا

روزنامه‌نگار

ماه مبارک رمضان امسال فرصت خوبی بود تا مردم بار دیگر همدلی، همراهی و مهربانی خود را در ماه ضیافت الهی به رخ همگان بکشند؛ مردمی که به گفته خیلی از رسانه‌های غربی و بدخواهان نظام جمهوری اسلامی و تبلیغات گسترده‌شان، امسال هشت‌شان گرو نه‌شان بود و به سختی از پس هزینه‌های زندگی خودشان برمی آمدند، اما همین مردم در مساهماتی خدا، بی‌افزایش مشارکت‌هایشان در طرح‌های مختلف حمایت از نیازمندان جامعه و دستگیری از ایام، ثابت کردند که باید آنها را به گونه‌ای دیگر قضاوت کرد. مشارکت شیرین مردم در دستگیری از نیازمندان جامعه، رمضان امسال در همه بخش‌ها دیده می‌شد؛ چه در بخش حمایت از ایام، چه در گسترده سفره‌های مهربانی افطار و شام و میزبانی از نیازمندان جامعه و حتی کمک به آزادی زندانیان.

کمیتہ امداد

سید مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) اعلام کرده حامیان طرح اکرام و ایام امسال ۷۵ درصد بیشتر از سال گذشته بوده‌اند: «در ماه مبارک رمضان امسال ۱۷۰ هزار حامی جدید در طرح اکرام ایام و محسنین ثبت‌نام کرده‌اند؛ این در حالی است که ۱۲۰ هزار نفر هم از طریق ارسال عدد یک به سامانه پیامکی این حامیان در دست انجام است.» به گفته رئیس کمیته امداد، تا پیش از ماه رمضان حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر حامی، حمایت از ۴۳۰ هزار فرزند یتیم تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) را تعهد کرده بودند که با افزایش تعداد حامیان جدید پیش‌بینی می‌شود کیفیت زندگی این ایام روزبه‌روز بهتر شود.» با احتساب ۲۹۰ هزار حامی جدید ثبت‌نام‌کننده در طرح اکرام ایام و محسنین، پیش‌بینی می‌شود تعداد حامیان ایام کمیته امداد به یک میلیون و ۴۹۰ هزار نفر برسد؛ رقم قابل توجهی که حکایت از مهربانی و نوع‌دوستی مردم ایران دارد. در ۴۹۰ هزار نفر برسد؛ رقم قابل توجهی که حکایت از مهربانی و نوع‌دوستی مردم ایران دارد. در کمیته امداد امام خمینی (ره) حالا به پشتوانه همین مشارکت‌های مردمی برنامه‌های خوبی قرار است به نفع ایام اجرا شود که مهم‌ترین‌شان راه‌اندازی صندوق آتیه ایام است. بختیاری می‌گوید: این موضوع در برنامه هفتم توسعه لحاظ شده و هدف از ایجادش هم تضمین آینده کودکان یتیم و توانمند کردن آنهاست.

حامیان ایام بیشتر شده‌اند

سفره‌های اطعام مهدوی

البته ثبت‌نام حامیان ایام تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره)، تنها طرح حمایتی این نهاد از مددجویان تحت پوشش در ماه مبارک رمضان نبود، بلکه در تمام طول این ماه عزیز و با مشارکت مردم نیکوکار ایران هزاران سفره اطعام مهدوی هم در سراسر کشور پهن شد تا مددجویان دورش بنشینند و یک شب خاطر‌هائیز را کنار خیرین تجربه کنند. در استان کرمان ۱۱۰۰ آشپزخانه اطعام مهدوی راه‌اندازی شده بود و در دهه اول ماه مبارک رمضان بیش از ۴۱۲ هزار پرس غذای گرم بین مددجویان و محرومان این استان توزیع شد. در خوزستان هم خیرین ۱۸۰ آشپزخانه طرح اطعام مهدوی راه‌اندازی کردند تا هم افطاری ساده را میزبان نیازمندان باشند، هم با طبخ غذا و توزیع غذای گرم همراه و همدل خانواده‌های نیازمند شوند.

عدد خبر



۳۰ میلیارد

تومان هزینه درمان بیماران هموفیلی است که از محل بیمه‌های پایه و صندوق بیماران بیمه سلامت تأمین می‌شود. البته به گفته امیرحسام علیرضایی، رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت قرار است به‌زودی دارویی جدید برای برنامه درمان پیشگیرانه این بیماران به کشور وارد شود. / ایسنا



۳۱ مرکز

اولین نکته مهم در این باره آگاهی از موارد مجاز برای صرف فطره به است. تعدادی از مراجع اعزام، فطره را برای این موارد مجاز دانسته‌اند؛ «فقرا، مسکینان (فردی که وضعیت اقتصادی بدتر از فقرا دارند)، مسافران در راه مانده (خرج برگشت به شهر خود را ندارند)، بدهکاران (نمی‌توانند قرض خود را بپردازند)، در راه خدا (برای تمام کارهای خیری که سود و نفع آن به عموم مسلمین برسد، مانند ساختن و تعمیر مسجد، راه، پل، مدرسه و بیمارستان و...) و کافرانی که با دادن زکات به اسلام ترغیب می‌شوند یا در جنگ به مسلمانان کمک می‌کنند، پرداخت به نایب امام یا کارمندان حکومت اسلامی که مأمور جمع‌آوری زکات و رساندن آن به نیازمندان هستند.» بررسی این موارد نشان می‌دهد که حداقل در ۴ مورد، هیچ نهادی در دریافت زکات فطره به دلیل نیست و اقدامی است که می‌تواند از سوی خود پرداخت‌کنندگان فطره به افراد نیازمند صورت بگیرد. از سوی دیگر برخی از علمای شیعه مانند آیات عظام صافی گلپایگانی، مکارم شیرازی و نوری همدانی هم مصرف فطره در تمامی این موارد را جایز نمی‌دانند و به تأکید آنها «فطره فقط برای فقرا و مسکینان شیعه است و لازم نیست آن را در موارد دیگر هزینه کرد.» آنها همچنین اعلام کرده‌اند «مستحب است هر کسی فطره به خود و خانواده‌اش را در مرحله اول به اقوام و خویشاوندان فقیرش بدهد و اگر در میان آنها فقیری نباشد، به همسایه فقیر یا اهل علم و فضیلت و ثنوا که فقیر هستند، بپردازد.» حتی افتادها می‌هم که از جمع‌آوری فطره در مساجد و صرف آن برای ساخت و تعمیر مساجد به جای توزیع میان فقرا و نیازمندان مطرح می‌شود را هم برخی مراجع عظام تقلید تأیید می‌کنند. از جمله آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی، آیت‌الله سیدعلی سیستانی و آیت‌الله وحید خراسانی که اعلام کرده‌اند: «با بودن فقرای شیعه، زکات مال را در دیگر مسواک هزینه نکنید» یا «بنابر احتیاط واجب مصرف زکات فطره در ساختمان مسجد یا حسینیه جایز نیست و زکات فطره بنابر احتیاط واجب باید به فقرا داده شود.»



۶ میلیون

گذرنامه در سال گذشته از سوی اداره مهاجرت و گذرنامه انتظامی کشور صادر شده و ترددها در مرزها اعم از مرزهای هوایی، دریایی، زمینی و ریلی در سال گذشته نزدیک به ۲۰ میلیون نفر ثبت شد که این تعداد شامل ورود و خروج اتباع ایرانی و خارجی بوده است.



۲ شرکت

قابل انکار نیست که این روزها به‌دلیل تحریم‌های بین‌المللی، سوءتدبیر در مدیریت اقتصادی کشور و فشار تورم، افشار آسیب‌پذیر جامعه با مشکلات زیادی مواجه شده‌اند و افزایش جمعیت زیر خط فقر در کشور هم به مرحله «نوک آوری» رسیده است. کاهش قدرت اقتصادی مردم شامل یک گروه خاص از جامعه نیست. گروه‌های مختلف حتی صنوف مختلف هم با مشکلات متعدد اقتصادی به‌دلیل کاهش قدرت خرید مردم مواجه شده‌اند. اما همین خانوارهایی که دچار سقوط اقتصادی شده‌اند، هیچ زمانی روزی‌شان را از سطل‌های زباله‌ای بر نمی‌دارند که بخواهند به‌دنبال جمع کردن فطره‌ها از داخل این سطل‌ها باشند. نکته بسیار مهم تر بعدی هم که گره‌گشای اصل ماجرای امروز ماست، آن است که اساسا محل هزینه کرد این فطره‌ها، فقرا هستند؛ یعنی که روز‌داری که به عید فطر رسیده‌اند، می‌توانند با شناختی که از فقرا دارند، اقدام به پرداخت فطره به آنها کنند. اگر این فقیر در میان اقوام و همسایگان باشد که اولویت دارد. حتی اگر در شهر خودتان باشد، اولویت دارد به اینکه مثلا آشنایی بگوید در شهرستان کسی را می‌شناسد و بهتر است به او پرداخت کنند. متأسفانه کسانی که حمله‌های شبکه‌های مجازی در این مسود را به راه انداخته‌اند، در این حد اطلاع دینی و فقهی ندارند که مسود هزینه کرد و چگونگی هزینه کرد این فطره به‌ها چگونه است که برایش راهکار هم ارائه می‌دهند. اگر صندوق‌هایی هم به این منظور در محل برگزاری نمازهای عید فطر ایجاد شده، به این علت است که این فرایند و چگونگی آن سریع‌تر دنبال شود. مشخص نیست منظور حمله‌کنندگان، کدام نهادها و ساختارها و... هستند که قرار است اقدام به دریافت این فطره به‌ها کنند، وقتی که تکلیف همه چیز روشن شده است!



۷۸۰ هزار

نفر در صندوق بیماری‌های صعب‌العلاج نشاندار شده‌اند. ثبت‌نام یا نشاندار کردن بیماران خاص و صعب‌العلاج در سامانه صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج به ۲ صورت امکان پذیر است؛ مراجعه حضوری به معاونت‌های درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی و مراجعه به دفاتر بیمه سلامت استان‌ها.

سازمان بهزیستی

سازمان بهزیستی اما امسال یک طرح جدید و متفاوت را با مشارکت خود مردم در راستای حمایت از نیازمندان به نام طرح ملی مهرواره اجرا کرد. البته بهزیستی و مردم مشارکت‌جو در اجرای این طرح تنها نبودند؛ سازمان تبلیغات اسلامی، سازمان بسیج مستضعفان و بنیاد کرامت رضوی هم در این طرح همراه بودند. این طرح در واقع با محوریت مراکز مثبت زندگی به‌عنوان نمایندگان بهزیستی و مساجد به‌عنوان پایگاه‌های سازمان تبلیغات در سطح محله‌ها اجرا شد. رویکرد اصلی این پوشش مردم‌محور، شناسایی و حل مسائل مددجویان ساکن محله‌های شهری و روستایی با کمک کنشگران محلی و معتمدان هر محله بود. به گفته رئیس دبیرخانه شورای مشارکت‌های مردمی سازمان بهزیستی کشور، هدف از ایجاد این پوشش، آشنایی با مسائل و مشکلات مددجویان بهزیستی ساکن در محله‌های مختلف از طریق هوشمندی و ارتباط با آنها، رفع حداقل یک مشکل از میان نیازهای مددجویان تحت پوشش بهزیستی ساکن محله، امیدافزایی در میان جامعه هدف تحت پوشش بهزیستی از طریق پیگیری رفع نیازها و حل مسائل به‌صورت مردمی، تقویت همدلی میان مجموعه‌های مردمی در سطح محله‌ها از طریق تعریف اقدام مشترک در راستای ایجاد لیختن در لبان مستضعفان محله و... میان معلولان مستقر در منازل سطح محله، بانوان سرپرست خانوار سطح محله، مراکز نگهداری معلولان، مراکز نگهداری سالمندان، مراکز شبانه‌روزی نگهداری کودکان بدسرپرست و ایام، مراکز نگهداری کودکان کار و مراکز بازتوانی و ترک اعتیاد بود؛ طرحی که با استقبال خوب مردم روبه‌رو شده و حالا قرار است تا عید غدیر هم ادامه یابد. محسن صیاد می‌گوید در طرح مهرواره در محضر ولی نعمتان به‌دنبال آن هستیم از طریق ایجاد همدلی و هم‌افزایی شکل‌های فعال مردمی محله‌های کشور جریانی مردم‌پایه و مسئله‌محور را در راستای ایجاد لیختن و حل مشکلات مددجویان تحت پوشش بهزیستی ساکن در محله‌ها ایجاد کنیم. شاید در این طرح اعداد و ارقام خیلی خودنمایی نکنند، اما آنچه مهم است افزایش همدل شدن مردم همدیگر و تقویت روحیه نوع‌دوستی در جامعه است.

ایرانی‌ها از خونشان هم بخشیدند

سازمان انتقال خون

از مهربانی مردم ایران هر چه بگوییم کم گفته‌ایم. ایرانی‌هایی که در کنار گذشتن از مالشان برای کمک به هم‌نوعان خود، از جانشان هم در این راه ماه می‌گذرانند. مردم امسال بنابر اظهارات وزیر بهداشت، ۲۷ درصد بیشتر از سال گذشته خون اهدا کرده‌اند. بهرام عین‌اللهی می‌گوید: مشارکت مردم در اهدای خون آن هم در شب‌های پربرکت قدر آنقدر خوب بود که با وجود اینکه در سال‌های گذشته بعضاً در ماه مبارک رمضان و در ایام نوروز ذخایر خونی کشور کاهش داشت، اما امسال که این دو مناسبت با هم مقارن شده بود نه تنها کمبودی نبود، بلکه تنها در شب‌های مبارک قدر شاهد رشد ۲۷ درصدی اهدای خون نسبت به مدت مشابه در سال قبل بودیم.

افزایش مشارکت‌های مردمی در ماه رمضان



اصل ماجرا

جنجال مجازی علیه فطره